
Комитет по социальной политике администрации ГО «Город Калининград»
МАУ ДО ГО «Город Калининград» «ДМШ имени Д.Д. Шостаковича»

П Р И К А 3 № 07/У

14.06.2024 г. Калининград

О зачислении на обучение
с 01.09.2024 г.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании 
в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком приема 
на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам 
в области искусств, утвержденным приказом Министерства культуры РФ 
от 14.08.2013 г. № 1145, Протоколом результатов вступительных испытаний 
от 10-11.06.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить по результатам индивидуального отбора для обучения 

по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 
программам, а также по дополнительным общеразвивающим 

общеобразовательным программам, детей согласно спискам 

в приложении к настоящему приказу.

Директор школы О.А. Рыжова



Приложение к приказу 
№ 07/У от 14 июня 2024 г.

Зачислены на обучение

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Фортепиано"

срок освоения 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Новожилова Полина
Игоревна 5,000 фортепиано зачислен(а)

2 Попов Василий
Владимирович 5,000 фортепиано зачислен(а)

3
Беляева Серафима
Максимовна 5,000 фортепиано зачислен(а)

4 Вовк Ольга Дмитриевна 5,000 фортепиано зачислен(а)

5 Смирнова Яна Владимировна 4,960 фортепиано зачислен(а)

6 Лемешевская Надежда
Владимировна 4,960 фортепиано зачислен(а)

7 Муртазина Алиса Вадимовна 4,960 фортепиано зачислен(а)

8 Жмыхова Екатерина
Антоновна

4,920 фортепиано зачислен(а)

9 Пономарёва Елизавета 
Артёмовна 4,880 фортепиано зачислен(а)

10 Садовский Захар Данилович 4,880 фортепиано зачислен(а)

11 Колосюк Мирослава
Сергеевна 4,830 фортепиано зачислен(а)

12 Шубарцова Валерия
Андреевна 4,750 фортепиано зачислен(а)

13 Никифоров Владислав
Станиславович

4,710 фортепиано зачислен(а)

14 Черкова Анастасия
Андреевна 4,710 фортепиано зачислен(а)

15 Елисеева Алёна Романовна 4,630 фортепиано зачислен(а)

16 Панов Александр Павлович 4,630 фортепиано зачислен(а)

17 Казамель Полина
Михайловна 4,580 фортепиано зачислен(а)



18 Вишнякова Кристина
Евгеньевна

4,540 фортепиано зачислен(а)

19
Шуклин Платон
Александрович 4,460 фортепиано зачислен(а)

20 Насимов Богдан Фаррухович 4,330 фортепиано зачислен(а)

21
Ефремов Дмитрий Данилович

3,960 фортепиано зачислен(а)

Зачислены на обучение

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Струнные инструменты" 

срок освоения 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Щурова Валерия Андреевна 5,000 скрипка зачислен(а)

2 Жукова Эмилия Денисовна 5,000 скрипка зачислен(а)

3
Галицкий Яков 
Александрович 5,000 виолончель зачислен(а)

4 Варнавская Даниэлла
Кирилловна 4,875 скрипка зачислен(а)

5 Лукомская Полина Андреевна 4,833 скрипка зачислен(а)

6 Булахтина Татьяна 
Александровна 4,550 скрипка зачислен(а)

7 Яшиницына Ульяна
Романовна 4,375 скрипка зачислен(а)

8
Бахман Роберт 
Александрович 4,125 скрипка зачислен(а)

Зачислены на обучение

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Духовые и ударные инструменты" 

сроки освоения 5 лет, 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1
Балог Антонио Михайлович 5,000 флейта зачислен(а)



2 Ильина Алиса Алексеевна 4,875 ударные 
инструменты зачислен(а)

3 Ерёмин Вячеслав Иванович 4,792 ударные 
инструменты зачислен(а)

4 Ямалетдинов Александр 
Дамирович 4,750 саксофон зачислен(а)

5
Лебедева Александра 
Александровна 4,667 саксофон зачислен(а)

6
Евдокимов Владислав
Антонович 4,542 ударные 

инструменты зачислен(а)

7
Редозубов Роман 
Александрович 4,500 саксофон зачислен(а)

8 Лаврова Марьяна Олеговна 4,291 ударные 
инструменты зачислен(а)

9 Худякова Амелия Вадимовна 4,905 ударные 
инструменты зачислен(а)

10 Приставка Лев Николаевич 4,292 ударные 
инструменты зачислен(а)

И Редозубова Вероника 
Александровна 4,208 саксофон зачислен(а)

12 Мисенков Ратимир
Евгеньевич 4,083 флейта зачислен(а)

13 Саночкина Полина Ивановна 4,000 флейта зачислен(а)

14 Крапивко Элиана Петровна 3,625 флейта зачислен(а)

15 Игнатенко Мария Алексеевна 3,417 флейта зачислен(а)

Зачислены на обучение

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Народные инструменты" 

сроки освоения 5 лет, 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Славская Даниелла Игоревна 5,000 гитара зачислен(а)

2 Гуров Кирилл Евгеньевич 5,000 гитара зачислен(а)
3 Тарасов Арылхан Петрович 5,000 гитара зачислен(а)

4 Румянцева Алиса
Максимовна 5,000 гитара зачислен(а)

5 Липилин Владимир
Алексеевич 4,917 гитара зачислен(а)



6
Г ернега Марианна 
Максимовна 4,833 гитара зачислен(а)

7 Скоробогатов Егор 
Дмитриевич 4,792 аккордеон зачислен(а)

8 Джафаров Родион Самирович 4,708 гитара зачислен(а)

9 Захарова Варвара 
Вячеславовна 4,583 домра зачислен(а)

10 Федоренко Георгий 
Александрович 4,583 аккордеон зачислен(а)

И Ширкова Марфа Дмитриевна 4,458 гитара зачислен(а)

12 Глазкова София 
Александровна 4,417 домра зачислен(а)

13 Крапивко Равиль Петрович 3,833 аккордеон зачислен(а)

14 Бахман Вернер 
Александрович 3,625 аккордеон зачислен(а)

15 Бахман Валена 
Александровна 3,541 домра зачислен(а)

Зачислены на обучение

по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области 
музыкального искусства (гитара, бас-гитара, домра, саксофон, ударные 
инструменты, академическое пение, эстрадное пение, народное пение) 

срок освоения 3 года

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Савицкайте Карина Артуровна 5,000 ударные 
инструменты зачислен(а)

2 Журавлев Владимир
Алексеевич 5,000 ударные 

инструменты зачислен(а)

3 Филипенко Сергей Иванович 5,000 ударные 
инструменты зачислен(а)

4 Вишневская Анна-Мария
Алексеевна 5,000 академическое 

пение зачислен(а)

5 Большакова София Даниловна 5,000 эстрадное пение зачислен(а)

6 Мириманян Георгий 
Акопович 5,000 эстрадное пение зачислен(а)

7 Румянцева Александра
Максимовна 5,000 эстрадное пение зачислен(а)

8 Сергеев Александр
Алексеевич 5,000 эстрадное пение зачислен(а)



9 Тимофеева Тара 
Александровна 5,000 эстрадное пение зачислен(а)

10 Бакуркина Алиса Яновна 4,958 бас- гитара зачислен(а)

И Иванова София Олеговна 4,958 эстрадное пение зачислен(а)

12

Литвякова Арина Андреевна

4,958
академическое 

пение, эстрадное 
пение

зачислен(а)

13 Курносов Вадим Андреевич 4,917 ударные 
инструменты зачислен(а)

14 Неверова Мирослава 
Станиславовна

4,708 эстрадное пение, 
народное пение зачислен(а)

15 Рыжая Кира Юрьевна 4,625 эстрадное пение зачислен(а)

16 Евстигнеева Алиса Артуровна 4,625 эстрадное пение зачислен(а)

17
Чаша Мишель Станиславовна

4,542 академическое
пение зачислен(а)

18
Рыжова Алёна Андреевна

4,250 академическое 
пение зачислен(а)

19 Стадник Софья Ильинична 3,833 эстрадное пение зачислен(а)

20 Декасова Кира Дмитриевна 3,750 академическое 
пение зачислен(а)

21 Еремеева Мирослава
Вячеславовна 3,708 эстрадное пение зачислен(а)

22 Гавриш Ирина Алексеевна 3,583 эстрадное пение зачислен(а)

23 Бахман Милена 
Александровна 3,330 домра зачислен(а)

Кандидаты на зачисление (при наличии вакантных мест)

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Фортепиано"

срок освоения 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Королькова Варвара
Алексеевна 3,880 фортепиано не зачислен(а)

2 Нунушян Сона Мгеровна 3,790 фортепиано не зачислен(а)



3
Колысков Владислав
Алексеевич 3,670 фортепиано не зачислен(а)

Кандидаты на зачисление (при наличии вакантных мест) 

по дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 
области музыкального искусства "Народные инструменты" 

сроки освоения 5 лет, 8 лет

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний 

балл Специальность Результат приемных 
прослушиваний

1 Крапивко Эмиль Петрович 4,250 гитара не зачислен(а)

2 Анищенко Арсений
Артемович 4,125 гитара не зачислен(а)

3 Кирсанов Григорий 
Кириллович 3,958 гитара не зачислен(а)

4 Анищенко Мария Артемовна 3,709 гитара не зачислен(а)

5 Валькова Вера Алексеевна 3,625 гитара не зачислен(а)


